
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 13 июня 2024 г. № 306 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в государственную  

программу Республики Тыва «Доступная  

среда в Республике Тыва» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Доступная 

среда в Республике Тыва», утвержденную постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 10 ноября 2023 г. № 828 (далее – Программа), следующие из-

менения: 

1) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников 

за весь период реализации» паспорта Программы изложить в следующей ре-

дакции: 
«Объемы финансового 

обеспечения за счет всех 

источников за весь период 

реализации 

– реализация мероприятий будет осуществляться за счет 

средств федерального, республиканского бюджетов и вне-

бюджетных источников. 

Общий объем финансирования реализации мероприятий 

Программы составляет 26911,6 тыс. рублей, из них: 

в 2024 году – 3119,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 6270,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 6426,7 тыс. рублей; 

в 2027 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2028 году – 2773,8 тыс. рублей; 

 

 

 

620200099/29253(5) 

file:///D:/Documents%20and%20Settings/oorzhakek/Мои%20документы/РГЦП%20на%202014-2016%20год%20изм.09.12.13%20г.%20(с%20учетом%20принятого%20бюджета).doc%23Par43


2 

620200099/29253(5) 

в 2029 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2030 году – 2773,8 тыс. рублей; 

объем средств федерального бюджета – 8229,7 тыс. рублей, 

из них: 

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 4176,6 тыс. рублей; 

в 2026 году – 4053,1 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей; 

объем средств республиканского бюджета Республики Тыва 

– 18681,9 тыс. рублей, из них:  

в 2024 году – 3119,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2094,1 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2373,6 тыс. рублей; 

в 2027 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2028 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2029 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2030 году – 2773,8 тыс. рублей»; 

 

2) раздел IV Программы изложить в следующей редакции: 

«IV. Обоснование финансовых и материальных затрат 

 

Общий объем финансирования реализации мероприятий Программы со-

ставляет 26911,6 тыс. рублей, из них: 

в 2024 году – 3119,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 6270,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 6426,7 тыс. рублей; 

в 2027 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2028 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2029 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2030 году – 2773,8 тыс. рублей; 

объем средств федерального бюджета – 8229,7 тыс. рублей, из них: 

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 4176,6 тыс. рублей; 

в 2026 году – 4053,1 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей; 

объем средств республиканского бюджета Республики Тыва – 18681,9 

тыс. рублей, из них:  

в 2024 году – 3119,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2094,1 тыс. рублей; 



3 

620200099/29253(5) 

в 2026 году – 2373,6 тыс. рублей; 

в 2027 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2028 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2029 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2030 году – 2773,8 тыс. рублей.»; 

3) раздел VII Программы изложить следующей редакции: 

«VII. Структура государственной программы 

Республики Тыва «Доступная среда в Республике Тыва» 

 
№ 

п/п 

Задачи структурного  

элемента 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателем 

1 2 3 4 

1. Подпрограмма 1. «Обеспечение условий доступности приоритетных 

 объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов  

и других маломобильных групп населения на территории Республики Тыва» 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие безбарьерной среды» 

 Ответственный за реализацию – Министерство труда и соци-

альной политики Республики Тыва; 

соисполнители – Министерство спорта Республики Тыва, 

Министерство культуры Республики Тыва, Министерство 

здравоохранения Республики Тыва, Министерство образова-

ния Республики Тыва, Министерство строительства Респуб-

лики Тыва, Министерство цифрового развития Республики 

Тыва, Министерство дорожно-транспортного комплекса Рес-

публики Тыва, органы местного самоуправления (по согласо-

ванию) 

срок реализации –

2024-2030 годы 

1.1.1. Задача 1. Повышение 

уровня доступности прио-

ритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инва-

лидов и других МГН 

обустройство в соответствии с 

требованиями СНИП по обеспе-

чению доступности приоритет-

ных объектов и услуг в приори-

тетных сферах жизнедеятельно-

сти инвалидов и других МГН, в 

том числе выполнение комплек-

са работ по установке визуаль-

ных и тактильных указателей 

движения, пандусов и поручней, 

тактильных средств, выполняю-

щих предупредительную функ-

цию 

доля доступных для 

инвалидов и других 

МГН приоритетных 

объектов социаль-

ной, транспортной, 

инженерной инфра-

структуры в общем 

количестве приори-

тетных объектов 

1.1.2. Задача 2. Преодоление со-

циальной разобщенности в 

обществе и формирование 

позитивного отношения к 

проблемам инвалидов и 

проблеме обеспечения до-

ступной среды жизнедея-

тельности для инвалидов и 

других МГН 

преодоление социальной разоб-

щенности в обществе и форми-

рование позитивного отношения 

к проблемам инвалидов и про-

блеме обеспечения доступной 

среды жизнедеятельности для 

инвалидов и других МГН 

 
 



4 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 

2. Подпрограмма 2 «Формирование системы комплексной реабилитации  

и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов» 

2.1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня обеспеченности  

инвалидов, в том числе детей-инвалидов, реабилитационными и  

абилитационными услугами, ранней помощью, а также уровня  

профессионального развития и занятости, включая содействие  

занятости инвалидов, в том числе детей-инвалидов, развитие 

сопровождаемого проживания в Республике Тыва» 

 Ответственный за реализацию – Министерство труда и соци-

альной политики Республики Тыва; 

соисполнители – Министерство спорта Республики Тыва, 

Министерство культуры Республики Тыва, Министерство 

здравоохранения Республики Тыва, Министерство образова-

ния Республики Тыва 

срок реализации –

2024-2030 годы 

2.1.1. Задача 1. Повышение до-

ступности и качества реа-

билитационных услуг (раз-

витие системы реабилита-

ции и социальной интегра-

ции инвалидов) 

увеличение доли инвалидов, в 

отношении которых осуществ-

лялись мероприятия по реабили-

тации и (или) абилитации, в об-

щей численности инвалидов 

Республики Тыва, имеющих та-

кие рекомендации в индивиду-

альной программе реабилитации 

или абилитации (взрослые) до 

100 процентов в 2030 году; 

увеличение доли инвалидов, в 

отношении которых осуществ-

лялись мероприятия по реабили-

тации и (или) абилитации, в об-

щей численности инвалидов 

Республики Тыва, имеющих та-

кие рекомендации в индивиду-

альной программе реабилитации 

или абилитации (дети), до 100 

процентов в 2030 году; 

увеличение доли детей целевой 

группы, получивших услуги 

ранней помощи, в общем коли-

честве детей, нуждающихся в 

получении таких услуг, до 100 

процентов в 2030 году; 

увеличение доли семей Респуб-

лики Тыва, включенных в про-

граммы ранней помощи, удовле-

творенных качеством услуг ран-

ней помощи, до 78 процентов в 

2030 году; 

увеличение доли занятых инва-

лидов трудоспособного возраста 

в общей численности инвалидов 

трудоспособного возраста Рес-

публики Тыва до 42 процентов в 

доля инвалидов, в 

отношении которых 

осуществлялись ме-

роприятия по реаби-

литации и (или) аби-

литации, в общей 

численности инвали-

дов Республики Ты-

ва, имеющих такие 

рекомендации в ин-

дивидуальной про-

грамме реабилитации 

или абилитации 

(взрослые); 

доля инвалидов, в 

отношении которых 

осуществлялись ме-

роприятия по реаби-

литации и (или) аби-

литации, в общей 

численности инвали-

дов Республики Ты-

ва, имеющих такие 

рекомендации в ин-

дивидуальной про-

грамме реабилитации 

или абилитации (де-

ти); 

доля занятых инва-

лидов трудоспособ-

ного возраста в об-

щей численности ин-

валидов трудоспо-

собного возраста 

Республики Тыва; 

доля трудоустроен-

ных инвалидов в об-



5 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 

2030 году щей численности 

выпускников-

инвалидов професси-

ональных образова-

тельных организа-

ций, обратившихся в 

органы службы заня-

тости Республики 

Тыва; 

доля детей целевой 

группы, получивших 

услуги ранней помо-

щи, в общем количе-

стве детей Республи-

ки Тыва, нуждаю-

щихся в получении 

таких услуг; 

доля семей в Респуб-

лике Тыва, включен-

ных в программы 

ранней помощи, удо-

влетворенных каче-

ством услуг ранней 

помощи 

2.1.2. Задача 2. Информационно-

методическое и кадровое 

обеспечение системы реа-

билитации и абилитации 

инвалидов, в том числе де-

тей-инвалидов, и социаль-

ной интеграции инвалидов 

в Республике Тыва 

увеличение доли специалистов, 

обеспечивающих оказание реа-

билитационных и (или) абилита-

ционных мероприятий инвали-

дам, в том числе детям-

инвалидам, прошедшим обуче-

ние по программам повышения 

квалификации и профессиональ-

ной переподготовки специали-

стов, в том числе по примене-

нию методик по реабилитации и 

абилитации инвалидов, в общей 

численности таких специалистов 

Республики Тыва 

доля специалистов в 

Республике Тыва, 

обеспечивающих 

оказание реабилита-

ционных и (или) аби-

литационных меро-

приятий инвалидам, 

в том числе детям-

инвалидам, прошед-

шим обучение по 

программам повы-

шения квалификации 

и профессиональной 

переподготовки спе-

циалистов, в том 

числе по примене-

нию методик по реа-

билитации и абили-

тации инвалидов, в 

общей численности 

таких специалистов в 

республике 

2.1.3. Задача 3. Отработка подхо-

дов к формированию си-

стемы комплексной реаби-

литации и абилитации ин-

валидов, в том числе детей- 

увеличение доли реабилитаци-

онных организаций, подлежащих 

включению в систему комплекс-

ной реабилитации и абилитации 

инвалидов, в том числе детей- 

доля реабилитацион-

ных организаций, 

подлежащих вклю-

чению в систему 

комплексной реаби- 



6 

620200099/29253(5) 

 

1 2 3 4 

 инвалидов, в Республике 

Тыва 

инвалидов, Республики Тыва, в 

общем числе реабилитационных 

организаций, расположенных на 

территории Республики Тыва; 

увеличение числа инвалидов, 

получающих услуги в рамках 

сопровождаемого проживания 

литации и абилита-

ции инвалидов, в том 

числе детей-

инвалидов, Респуб-

лики Тыва, в общем 

числе реабилитаци-

онных организаций, 

расположенных на 

территории Респуб-

лики Тыва »; 

 

4) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников 

за весь период реализации» паспорта подпрограммы 1 «Обеспечение условий 

доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедея-

тельности инвалидов и других маломобильных групп населения» изложить в 

следующей редакции: 
«Объемы финансового обес-

печения за счет всех источ-

ников за весь период реали-

зации 

–  общий объем финансирования реализации мероприятий 

Подпрограммы 1 составляет 18200,7 тыс. рублей, из них: 

в 2024 году – 3119,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1964,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2021,6 тыс. рублей; 

в 2027 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2028 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2029 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2030 году – 2773,8 тыс. рублей; 

объем средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

объем средств республиканского бюджета Республики Ты-

ва – 18200,7 тыс. рублей, из них:  

в 2024 году – 3119,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1964,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2021,6 тыс. рублей; 

в 2027 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2028 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2029 году – 2773,8 тыс. рублей; 

в 2030 году – 2773,8 тыс. рублей»; 

 

5) приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

 



7 

620200099/29253(5) 

«Приложение № 2 

к государственной программе Республики 

Тыва «Доступная среда в Республике Тыва» 

 

 

ПРОКСИ-ПОКАЗАТЕЛИ 

(индикаторы) государственной программы Республики Тыва 

«Доступная среда в Республике Тыва» 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Признак  

возрастания/ 

 убывания 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя  

по кварталам 

Ответственный за  

достижение показателя 

значение год I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной,  

транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов 

1.1. Доля приоритетных объектов, доступ-

ных для инвалидов и других МГН в 

сфере социальной защиты, в общем 

количестве приоритетных объектов в 

сфере социальной защиты 

возрастание процентов 96,6 2024 24,1 24,1 24,1 24,3 Министерство труда и 

социальной политики 

Республики Тыва 
100 2025 25 25 25 25 

100 2026 25 25 25 25 

100 2027 25 25 25 25 

100 2028 25 25 25 25 

100 2029 25 25 25 25 

100 2030 25 25 25 25 

1.2. Доля приоритетных объектов, доступ-

ных для инвалидов и других МГН в 

сфере здравоохранения, в общем ко-

личестве приоритетных объектов в 

сфере здравоохранения 

возрастание процентов 48,7 2024 12,1 12,1 12,1 12,4 Министерство здраво-

охранения Республики 

Тыва 
53,9 2025 13,4 13,4 13,4 13,7 

58,9 2026 14,7 14,7 14,7 14,8 

64 2027 16,0 16,0 16,0 16,0 

69,1 2028 17,2 17,2 17,2 17,5 

74,2 2029 18,5 18,5 18,5 18,7 

79,3 2030 19,8 19,8 19,8 19,9 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=441135


8 

620200099/29253(5) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3. Доля приоритетных объектов, доступ-

ных для инвалидов и других МГН в 

сфере культуры, в общем количестве 

приоритетных объектов в сфере куль-

туры 

статично процентов 100 2024 25 25 25 25 Министерство куль-

туры Республики Ты-

ва 
100 2025 25 25 25 25 

100 2026 25 25 25 25 

100 2027 25 25 25 25 

100 2028 25 25 25 25 

100 2029 25 25 25 25 

100 2030 25 25 25 25 

1.4. Доля приоритетных объектов, доступ-

ных для инвалидов и других МГН в 

сфере физической культуры и спорта, 

в общем количестве приоритетных 

объектов в сфере физической культу-

ры и спорта 

возрастание процентов 100 2024 25 25 25 25 Министерство спорта 

Республики Тыва 100 2025 25 25 25 25 

100 2026 25 25 25 25 

100 2027 25 25 25 25 

100 2028 25 25 25 25 

100 2029 25 25 25 25 

100 2030 25 25 25 25 

1.5. Доля приоритетных объектов транс-

портной инфраструктуры, доступных 

для инвалидов и других МГН, в об-

щем количестве приоритетных объек-

тов транспортной инфраструктуры 

статично процентов 100 2024 25 25 25 25 Министерство до-

рожно-транспортного 

комплекса Республи-

ки Тыва 

100 2025 25 25 25 25 

100 2026 25 25 25 25 

100 2027 25 25 25 25 

100 2028 25 25 25 25 

100 2029 25 25 25 25 

100 2030 25 25 25 25 »; 

 

6) приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции: 



9 

620200099/29253(5) 

«Приложение № 4 

к государственной программе Республики  

Тыва «Доступная среда в Республике Тыва» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

государственной программы Республики Тыва 

«Доступная среда в Республике Тыва» 

 
Наименование мероприятия ГРБС Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах  

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» 

Раздел 1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН  

1.1. Адаптация объектов здраво-

охранения к обслуживанию инва-

лидов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минздрав Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. Адаптация объектов физиче-

ской культуры к обслуживанию ин-

валидов 

всего 0 0 0 292 292 292 292 1168 

республиканский бюджет 0 0 0 292 292 292 292 1168 

Минспорт Республики Тыва 0 0 0 292 292 292 292 1168 

1.3. Адаптация объектов культуры к 

обслуживанию инвалидов 

всего 500 67 380,5 373 373 373 373 2439,5 

республиканский бюджет 500 67 380,5 373 373 373 373 2439,5 

Минкультуры Республики 

Тыва 

500 67 380,5 373 373 373 373 2439,5 

1.4. Адаптация объектов социаль-

ной защиты населения к обслужи-

ванию инвалидов 

всего 1433,6 1067,7 1046,7 870,8 870,8 870,8 870,8 7031,2 

республиканский бюджет 1433,6 1067,7 1046,7 870,8 870,8 870,8 870,8 7031,2 

Минтруд Республики Тыва 1433,6 1067,7 1046,7 870,8 870,8 870,8 870,8 7031,2 

1.5. Адаптация объектов образова-

ния к обслуживанию инвалидов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

consultantplus://offline/ref=6DC4DDBCD7E00A2706285397527A8EF7CACE264E75A7921B715564846C8D7CC1DB593FF73D8073B92491D34DiCH


10 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Минобр Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.6. Адаптация объектов транс-

портной  инфраструктуры к обслу-

живанию инвалидов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.7. Адаптация существующей 

улично-дорожной сети, пешеход-

ных переходов к общественным ме-

стам с выполнением комплекса ме-

роприятий по созданию безбарьер-

ной среды 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.8. Адаптация объектов военных 

комиссариатов к обслуживанию ин-

валидов 

всего 185,4 185,4 185,4 0 0 0 0 556,2 

республиканский бюджет 185,4 185,4 185,4 0 0 0 0 556,2 

Минтруд Республики Тыва 185,4 185,4 185,4 0 0 0 0 556,2 

Итого по разделу 1 всего 2119 1320,1 1612,6 1535,8 1535,8 1535,8 1535,8 11194,9 

республиканский бюджет 2119 1320,1 1612,6 1535,8 1535,8 1535,8 1535,8 11194,9 

Минтруд Республики Тыва 1619 1253,1 1232,1 870,8 870,8 870,8 870,8 7587,4 

Минздрав Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минспорт Республики Тыва 0 0 0 292 292 292 292 1168 

Минкультуры Республики 

Тыва 

500 67 380,5 373 373 373 373 2439,5 

Раздел 2 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Республике Тыва» 

2.1. Проведение республиканских 

социально значимых мероприятий, 

совместных мероприятий для инва-

лидов и их сверстников, не имею-

щих инвалидности (фестивали, 

конкурсы, выставки, спартакиады, 

молодежные лагеря, форумы и др.) 

всего       238 238 238 238 952 

республиканский бюджет       238 238 238 238 952 

Минтруд Республики Тыва       238 238 238 238 952 

2.2. Поддержка уставной деятель-

ности общественных организаций 

инвалидов 

всего 1000 774 761 1000 1000 1000 1000 6535 

республиканский бюджет 1000 774 761 1000 1000 1000 1000 6535 

Минтруд Республики Тыва 1000 774 761 1000 1000 1000 1000 6535 



11 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.3. Организация и проведение об-

щественно-просветительских кам-

паний по распространению идей и 

принципов равенства инвалидов и 

здоровых людей и формирования 

доступной среды для инвалидов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.4. Направление для участия в ре-

гиональных и всероссийских куль-

турно-массовых, спортивных меро-

приятиях 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по разделу 2 всего 1000 774 761 1238 1238 1238 1238 7487 

республиканский бюджет 1000 774 761 1238 1238 1238 1238 7487 

Минтруд Республики Тыва 1000 774 761 1238 1238 1238 1238 7487 

Минздрав Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минспорт Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минкультуры Республики 

Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по Подпрограмме 1 всего 3119 2094,1 2373,6 2773,8 2773,8 2773,8 2773,8 18681,9 

республиканский бюджет 3119 2094,1 2373,6 2773,8 2773,8 2773,8 2773,8 18681,9 

Минтруд Республики Тыва 2619 2027,1 1993,1 2108,8 2108,8 2108,8 2108,8 15074,4 

Минздрав Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минспорт Республики Тыва 0 0 0 292 292 292 292 1168 

Минкультуры Республики 

Тыва 

500 67 380,5 373 373 373 373 2439,5 

Подпрограмма 2 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов» 

Раздел 1. Мероприятия по определению потребности инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в реабилитационных и абилитационных услугах,  

услугах ранней помощи, получении услуг в рамках сопровождаемого проживания в Республике Тыва 

Подраздел 1.1. Мероприятия по определению потребности в реабилитационных и абилитационных услугах 

1.1.1. Организация мониторинга по-

требностей семей, имеющих детей с 

ограниченными возможностями 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 



12 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

здоровья, детей-инвалидов и взрос-

лых с инвалидностью, проживаю-

щих на территории Республики Ты-

ва, в предоставлении услуг ком-

плексной реабилитации и абилита-

ции 

1.1.2. Ведение на официальных сай-

тах органов исполнительной власти 

Республики Тыва разделов, содер-

жащих актуальную информацию по 

вопросам реабилитации и абилита-

ции инвалидов, в том числе детей-

инвалидов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подразделу 1.1 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подраздел 1.2. Мероприятия по определению потребности в услугах ранней помощи 

1.2.1. Организация межведомствен-

ного взаимодействия органов ис-

полнительной власти Республики 

Тыва в целях проведения  монито-

ринга потребности детей в возрасте 

от 0 до 3 лет и их законных пред-

ставителей в услугах ранней помо-

щи 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2. Организация работы по со-

зданию и ведению базы данных де-

тей, нуждающихся в услугах ранней 

помощи  

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подразделу 1.2 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 



13 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подраздел 1.3. Мероприятия по определению потребности в получении услуг в рамках сопровождаемого проживания 

1.3.1. Проведение мониторинга по-

требности инвалидов в получении 

услуг в рамках сопровождаемого 

проживания 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3.2. Ведение на официальном сай-

те Министерства труда и социаль-

ной политики Республики Тыва 

раздела, содержащего актуальную 

информацию по вопросам  получе-

ния услуг в рамках  сопровождае-

мого проживания 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подразделу 1.3 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по разделу 1 

  

  

  

  

  

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минздрав Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минкультуры Республики 

Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Минспорт Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Раздел 2. Мероприятия по формированию условий для повышения уровня профессионального развития и занятости,  

включая сопровождаемое содействие занятости, инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Республике Тыва 

Подраздел 1.1. Мероприятия по формированию условий для повышения уровня профессионального развития инвалидов, в том числе детей-инвалидов 

1.1.1. Оснащение образовательных 

организаций, подведомственных 

Министерству образования Респуб-

лики Тыва, реализующих образова-

тельные программы среднего про-

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минобр Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 



14 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

фессионального образования для 

инвалидов, в том числе детей-

инвалидов, реабилитационным обо-

рудованием (специальными посо-

биями и дидактическими материа-

лами, специальными техническими 

средствами обучения коллективно-

го и индивидуального пользования) 

с целью реализации им реабилита-

ционных мероприятий и оказания 

образовательных услуг инвалидам, 

в том числе детям-инвалидам  

1.1.2. Организация и проведение 

регионального этапа чемпионата 

профессионального мастерства сре-

ди людей с инвалидностью «Аби-

лимпикс» 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минобр Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подразделу 1.1 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минобр Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подраздел 1.2. Мероприятия по формированию условий для повышения уровня занятости инвалидов, в том числе детей-инвалидов 

1.2.1. Организация информационно-

разъяснительной и консультацион-

ной работы по вопросам оказания 

государственных услуг в сфере за-

нятости населения инвалидам, в 

том числе инвалидам молодого воз-

раста 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подразделу 1.2 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 



15 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по разделу 2 

  

  

  

  

  

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минздрав Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минкультуры Республики 

Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Минспорт Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Раздел 3. Мероприятия по формированию и поддержанию в актуальном состоянии нормативной правовой и методической базы  

по организации системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи,  

сопровождаемого проживания инвалидов в Республике Тыва 

Подраздел 1.1. Мероприятия по формированию и поддержанию в актуальном состоянии нормативной правовой и методической базы  

по организации системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Республике Тыва 

1.1.1. Совершенствование методи-

ческой базы по организации систе-

мы комплексной реабилитации и 

абилитации инвалидов, детей-

инвалидов; разработка и распро-

странение информационно-

методических материалов по орга-

низации системы комплексной реа-

билитации и абилитации инвали-

дов, в том числе детей-инвалидов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва, 

Минобр Республики Тыва, 

Минздрав Республики Тыва, 

Минкультуры Республики 

Тыва, Минспорт Республики 

Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2. Проведение оценки регио-

нальной системы реабилитации и 

абилитации инвалидов и детей-

инвалидов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва, 

Минобр Республики Тыва, 

Минздрав Республики Тыва, 

Минкультуры Республики 

Тыва, Минспорт Республики 

Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подразделу 1.2 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 



16 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва, 

Минобр Республики Тыва, 

Минздрав Республики Тыва, 

Минкультуры Республики 

Тыва, Минспорт Республики 

Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подраздел 1.2. Мероприятия по формированию и поддержанию в актуальном состоянии нормативной правовой и  

методической базы по организации ранней помощи в Республике Тыва 

1.2.1. Внедрение модели межведом-

ственного взаимодействия по орга-

низации ранней помощи 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва, 

Минобр Республики Тыва, 

Минздрав Республики Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2. Разработка алгоритма (марш-

рутизации) оказания услуг по ран-

ней помощи и сопровождению в 

сфере здравоохранения, социальной 

защиты населения, образования 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва, 

Минобр Республики Тыва, 

Минздрав Республики Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подразделу 1.2 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва, 

Минобр Республики Тыва, 

Минздрав Республики Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подраздел 1.3. Мероприятия по формированию и поддержанию в актуальном состоянии нормативно-правовой  

и методической базы по организации сопровождаемого проживания инвалидов в Республике Тыва 

1.3.1. Разработка методической ба-

зы для реализации мероприятий по 

организации сопровождаемого 

проживания инвалидов 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подразделу 1.3 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 



17 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по разделу 3 

  

  

  

  

  

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минздрав Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минкультуры Республики 

Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Минспорт Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Раздел 4.  Мероприятия по формированию условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов,  

в том числе детей-инвалидов, сопровождаемого проживания инвалидов, а также ранней помощи в Республике Тыва 

Подраздел 1.1. Мероприятия по формированию условий для развития системы комплексной реабилитации  

и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов 

1.1.1. Оснащение государственных 

бюджетных учреждений Республи-

ки Тыва, подведомственных Мини-

стерству труда и социальной поли-

тики Республики Тыва, осуществ-

ляющих социальную реабилитацию 

и абилитацию инвалидов (за ис-

ключением оказания услуг ранней 

помощи), в том числе детей-

инвалидов, реабилитационным обо-

рудованием, компьютерной техни-

кой и оргтехникой и программным 

обеспечением, в том числе: 

всего 0 468,3 468,3 0 0 0 0 936,6 

федеральный бюджет  0 468,3 468,3 0 0 0 0 936,6 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 462,99 462,99 0 0 0 0 925,98 

Минспорт Республики Тыва 0 5,31 5,31 0 0 0 0 10,62 

1.1.1.1. Приобретение оборудования 

для социально-бытовой реабилита-

ции и абилитации инвалидов, де-

тей-инвалидов 

 

всего 0 563,8 563,8 0 0 0 0 1127,6 

федеральный бюджет  0 563,8 563,8 0 0 0 0 1127,6 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 563,8 563,8 0 0 0 0 1127,6 



18 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1.1.2. Приобретение оборудования 

для социально-средовой реабилита-

ции и абилитации инвалидов, де-

тей-инвалидов 

всего 0 194 194 0 0 0 0 388 

федеральный бюджет  0 194 194 0 0 0 0 388 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 194 194 0 0 0 0 388 

1.1.1.3. Приобретение оборудования 

для социально-психологической 

реабилитации и абилитации инва-

лидов, детей-инвалидов 

всего 0 238,62 238,62 0 0 0 0 477,24 

федеральный бюджет  0 238,62 238,62 0 0 0 0 477,24 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 238,62 238,62 0 0 0 0 477,24 

1.1.1.4. Приобретение  оборудова-

ния для социально-педагогической 

реабилитации и абилитации инва-

лидов, детей-инвалидов 

всего 0 136,77 136,77 0 0 0 0 273,54 

федеральный бюджет  0 136,77 136,77 0 0 0 0 273,54 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 136,77 136,77 0 0 0 0 273,54 

1.1.1.5. Приобретение оборудования 

для проведения социокультурной 

реабилитации и абилитации инва-

лидов, детей-инвалидов 

всего 0 158,11 158,11 0 0 0 0 316,22 

федеральный бюджет  0 158,11 158,11 0 0 0 0 316,22 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 158,11 158,11 0 0 0 0 316,22 

1.1.1.6. Приобретение  реабилита-

ционного оборудования для прове-

дения мероприятий по адаптивной 

физической культуре и спорту для 

инвалидов 

всего 0 171,69 171,69 0 0 0 0 343,38 

федеральный бюджет  0 171,69 171,69 0 0 0 0 343,38 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минспорт Республики Тыва 0 171,69 171,69 0 0 0 0 343,38 

1.1.2. Приобретение компьютерной 

техники и программного обеспече-

ния для проведения мероприятий 

по профессиональной ориентации 

инвалидов, обратившихся в органы 

занятости населения  

всего 0 158,05 158,05 0 0 0 0 316,1 

федеральный бюджет  0 158,05 158,05 0 0 0 0 316,1 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 158,05 158,05 0 0 0 0 316,1 

1.1.3 Оснащение организаций сфе-

ры культуры реабилитационным 

оборудованием для организации 

всего 0 155,2 155,2 0 0 0 0 310,4 

федеральный бюджет  0 155,2 155,2 0 0 0 0 310,4 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 



19 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мероприятий по социокультурной 

реабилитации 

Минкультуры Республики 

Тыва 

0 155,2 155,2 0 0 0 0 310,4 

1.1.4. Оснащение организаций сфе-

ры физической культуры и спорта 

реабилитационным оборудованием 

для проведения мероприятий по  

физической культуре и спорту для 

инвалидов 

всего 0 194,97 194,97 0 0 0 0 389,94 

федеральный бюджет  0 194,97 194,97 0 0 0 0 389,94 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 

Минспорт Республики Тыва 0 194,97 194,97 0 0 0 0 389,94 

1.1.5. Оснащение  организаций сфе-

ры образования реабилитационным 

оборудованием 

всего 0 303,75 304,75 0 0 0 0 608,5 

федеральный бюджет  0 303,75 304,75 0 0 0 0 608,5 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 

Минобр Республики Тыва 0 303,75 304,75 0 0 0 0 608,5 

Итого по подразделу 1.1 всего 0 2743,26 2744,26 0 0 0 0 5487,52 

федеральный бюджет  0 2743,26 2744,26 0 0 0 0 5487,52 

республиканский бюджет 0               

Минтруд Республики Тыва 0 1912,34 1912,34 0 0 0 0 3824,68 

Минспорт Республики Тыва 0 371,97 371,97 0 0 0 0 743,94 

Минобр Республики Тыва 0 303,75 304,75 0 0 0 0 608,5 

Минкультуры Республики 

Тыва 

0 155,2 155,2 0 0 0 0 310,4 

Подраздел 1.2. Мероприятия по формированию условий для развития ранней помощи   

1.2.1. Формирование реестра учре-

ждений, оказывающих услуги ран-

ней помощи детям целевой группы, 

а также членам их семей на терри-

тории Республики Тыва 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минобр Республики Тыва, 

Минтруд Республики Тыва, 

Минздрав Республики Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2. Распространение среди насе-

ления информационных материалов 

по возможно более раннему выяв-

лению признаков нарушения функ-

ций организма, в том числе психи-

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минобр Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 



20 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ческого, с целью оказания ранней 

помощи и профилактики инвалид-

ности 

1.2.3. Создание служб ранней по-

мощи на базе организаций социаль-

ного обслуживания, здравоохране-

ния, образования 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минобр Республики Тыва, 

Минтруд Республики Тыва, 

Минздрав Республики Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подразделу 1.2 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минобр Республики Тыва, 

Минтруд Республики Тыва, 

Минздрав Республики Тыва 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Подраздел 1.3. Мероприятия по подготовке кадров системы комплексной реабилитации и абилитации 

1.3.1. Организация обучения специ-

алистов, предоставляющих услуги в 

социальной сфере, по программам 

повышения квалификации методам 

и технологиям оказания услуг по 

реабилитации и абилитации инва-

лидов и сопровождаемому прожи-

ванию 

всего 0 109,61 109,61 0 0 0 0 219,22 

федеральный бюджет  0 109,61 109,61 0 0 0 0 219,22 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 109,61 109,61 0 0 0 0 219,22 

1.3.2. Организация обучения специ-

алистов, предоставляющих услуги в 

сфере образования по программам 

повышения квалификации методам 

и технологиям   оказания услуг по 

реабилитации и абилитации инва-

лидов и ранней помощи 

всего 0 61,56 61,56 0 0 0 0 123,12 

федеральный бюджет  0 61,56 61,56 0 0 0 0 123,12 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 61,56 61,56 0 0 0 0 123,12 

1.3.3. Организация обучения специ-

алистов, предоставляющих услуги в 

всего 0 67,9 67,9 0 0 0 0 135,8 

федеральный бюджет  0 67,9 67,9 0 0 0 0 135,8 



21 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

сфере здравоохранения по про-

граммам повышения квалификации 

по методам и технологиям  оказа-

ния услуг по реабилитации и аби-

литации инвалидов и ранней помо-

щи 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 67,9 67,9 0 0 0 0 135,8 

1.3.4. Организация обучения специ-

алистов центров занятости по про-

граммам повышения квалификации 

по  реализации мероприятий,  

направленных на сопровождение 

инвалидов молодого возраста при 

трудоустройстве 

всего 0 71,78 71,78 0 0 0 0 143,56 

федеральный бюджет  0 71,78 71,78 0 0 0 0 143,56 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 71,78 71,78 0 0 0 0 143,56 

1.3.5. Организация обучения специ-

алистов организаций физической 

культуры и спорта по программам 

повышения квалификации по мето-

дам и технологиям организации 

адаптивной физической культуры и 

спорта 

всего 0 70 70 0 0 0 0 140 

федеральный бюджет  0 67,9 67,9 0 0 0 0 135,8 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 

Минспорт Республики Тыва 0 67,9 67,9 0 0 0 0 135,8 

1.3.6. Организация обучения специ-

алистов организаций культуры Рес-

публики Тыва по программам по-

вышения квалификации по методам 

и технологиям организации меро-

приятий  социокультурной реаби-

литации и абилитации инвалидов, 

детей-инвалидов 

всего 0 67,9 67,9 0 0 0 0 135,8 

федеральный бюджет  0 67,9 67,9 0 0 0 0 135,8 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 

Минкультуры Республики 

Тыва 

0 67,9 67,9 0 0 0 0 135,8 

Итого по подразделу 1.3 всего 0 446,65 446,65 0 0 0 0 893,3 

федеральный бюджет  0 446,65 446,65 0 0 0 0 893,3 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 



22 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Минтруд Республики Тыва 0 310,85 310,85 0 0 0 0 621,7 

Минздрав Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минспорт Республики Тыва 0 67,9 67,9 0 0 0 0 135,8 

Минкультуры Республики 

Тыва 

0 67,9 67,9 0 0 0 0 135,8 

Подраздел 1.4. Мероприятия по формированию условий для развития сопровождаемого проживания инвалидов 

1.4.1. Оснащение государственных 

бюджетных учреждений Республи-

ки Тыва, подведомственных Мин-

труду Республики Тыва, осуществ-

ляющих сопровождаемое прожива-

ние инвалидов, оборудованием, не-

обходимым для предоставления 

услуг по социальной реабилитации 

и  абилитации инвалидов 

всего 0 986,69 862,19 0 0 0 0 1848,88 

федеральный бюджет  0 986,69 862,19 0 0 0 0 1848,88 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 986,69 862,19 0 0 0 0 1848,88 

1.4.2. Обучение групп инвалидов, в 

том числе детей-инвалидов, навы-

кам самообслуживания (подбору и 

пользованию техническими сред-

ствами реабилитации, реабилита-

ционным навыкам)  и самостоя-

тельного проживания в учебных 

(тренировочных) квартирах, со-

зданных на базе организаций соци-

ального обслуживания 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4.3. Проработка вопроса о выде-

ление жилых помещений государ-

ственного специализированного 

жилого фонда Республики Тыва для 

организации самостоятельного (со-

провождаемого) проживания  инва-

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 



23 

620200099/29253(5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

лидов 

Итого по подразделу 1.4 всего 0 986,69 862,19 0 0 0 0 1848,88 

федеральный бюджет  0 986,69 862,19 0 0 0 0 1848,88 

республиканский бюджет 0     0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 986,69 862,19 0 0 0 0 1848,88 

Итого по разделу 4 всего 0 4176,6 4053,1 0 0 0 0 8229,7 

федеральный бюджет  0 4176,6 4053,1 0 0 0 0 8229,7 

республиканский бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минтруд Республики Тыва 0 3209,88 3085,38 0 0 0 0 6295,26 

Минспорт Республики Тыва 0 439,87 439,87 0 0 0 0 879,74 

Минздрав Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минобр Республики Тыва 0 303,75 304,75 0 0 0 0 608,5 

Минкультуры Республики 

Тыва 

0 223,1 223,1 0 0 0 0 446,2 

Итого по Подпрограмме 2 всего 0 4176,6 4053,1 0 0 0 0 8229,7 

федеральный бюджет  0 4176,6 4053,1 0 0 0 0 8229,7 

республиканский бюджет 0 0 352,4 0 0 0 0 352,4 

Минтруд Республики Тыва 0 3209,88 3085,38 0 0 0 0 6295,26 

Минспорт Республики Тыва 0 439,87 439,87 0 0 0 0 879,74 

Минздрав Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

Минобр Республики Тыва 0 303,75 304,75 0 0 0 0 608,5 

Минкультуры Республики 

Тыва 

0 223,1 223,1 0 0 0 0 446,2 

Всего по Программе всего 3119 6270,7 6426,7 2773,8 2773,8 2773,8 2773,8 26911,6 

федеральный бюджет  0 4176,6 4053,1 0 0 0 0 8229,7 

республиканский бюджет 3119 2094,1 2373,6 2773,8 2773,8 2773,8 2773,8 18681,9 

Минтруд Республики Тыва 2619 5236,98 5078,48 2108,8 2108,8 2108,8 2108,8 21369,7 

Минспорт Республики Тыва 500 439,87 439,87 373 373 373 373 2871,74 

Минздрав Республики Тыва 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



24 

620200099/29253(5) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Минобр Республики Тыва 0 303,75 304,75 0 0 0 0 608,5 

Минкультуры Республики 

Тыва 

0 290,1 603,6 292 292 292 292 2061,7 

». 

 



25 

620200099/29253(5) 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


